
 

Expediente n.º: 499/2024
Resolución de Alcaldía de número y fecha establecidos al margen

Contrato de obras de REPARACIÓN Y MEJORA DE LA CL. BARRERO EN ZAHARA
DE LA SIERRA(CÁDIZ) por procedimiento abierto simplificado. 

                                                        RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista del expediente de contratación tramitado y de las características del contrato que se
pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Contrato de obra

Subtipo del contrato: Contrato de obra

Objeto del contrato:
Contrato  de  obras  de  reparación  y  mejora  de  la  cl.

Barrero en Zahara de la Sierra (Cádiz) por procedimiento

abierto simplificado. 

Procedimiento de contratación:                          Abierto simplificado sumario

Examinada la documentación que la acompaña y vista el acta de Mesa de Contratación para la
apertura  de  sobres  y  comprobación  de  cumplimiento  de  criterios  de  las  ofertas  presentadas  y  de
valoración y propuesta de adjudicación, según la cual, las puntuaciones obtenidas por los licitadores que
acreditan cumplir dichos requisitos, serían las siguientes:

Licitador Ptos.
criterio 1

Ptos.
criterio 2

Ptos.
Criterio 3

Ptos.
Criterio 4

Total
Puntuación

CBC FERNANDO CONSTRUCCIONES 
S.L.

40 31 10 19 100

EXCV. Y TTES. CAMPOS ROMERO S.L. 36,87 31 10 19 96,87

KOINVER ESTRUCTURA S.L. 37,21 31 10 19 97,21

Y la propuesta de adjudicación la siguiente:

Licitador Total Puntuación 
CBC FERNANDO CONSTRUCCIONES S.L. 100

Comprobado el cumplimiento por parte del adjudicatario de los requisitos de no estar incurso en
prohibición de contratar por sí misma ni por extensión como consecuencia de la aplicación del artículo
71.3 de la LCSP, de hallarse  al corriente con las las haciendas estatal, autonómica y local así como con al
Seguridad Social y de constitución de la garantía definitiva.

Y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8

de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español

las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de

2014,

RESUELVO

PRIMERO. Adjudicar el contrato de obras de reparación y mejora de la cl. Barrero en Zahara de la
Sierra (Cádiz) por procedimiento abierto simplificado en las condiciones que figuran en su oferta y las
que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:

Ayuntamiento de Zahara

Plaza del Rey nº1, Zahara. 11688 Cádiz. Tfno. 956123004. Fax: 956123150

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
M

KX
C

97
LR

4R
LN

Y2
EA

R
M

XW
SJ

S5
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//z

ah
ar

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 

ADJUDICATARIO IMPORTE OFERTA SIN IVA
CBC FERNANDO CONSTRUCCIONES S.L. 53.105,16 €

SEGUNDO.  Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de practicar
las anotaciones contables que procedan.

TERCERO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante.

CUARTO . Notificar a Excv. Y Ttes. Campos Romero S.L. la presente resolución.

QUINTO . Notificar a Koinver Estructura S.L. la presente resolución.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Zahara

Plaza del Rey nº1, Zahara. 11688 Cádiz. Tfno. 956123004. Fax: 956123150

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
M

KX
C

97
LR

4R
LN

Y2
EA

R
M

XW
SJ

S5
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//z

ah
ar

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Zahara
	2024-09-04T13:50:15+0200
	Zahara de la Sierra
	SANTIAGO GALVAN GOMEZ - 31719379X (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Zahara
	2024-09-04T13:50:40+0200
	Zahara de la Sierra
	PEDRO CARLOS LAFUENTE MOLINERO - 16795776A (FIRMA)
	Lo acepto




